
 На основу члана 12. Ст. 6.  Правилника о начину финансирања програма од јавног интереса 
која реализују удружења средствима буџета општине Мало Црниће(„Сл. гласник општине Мало 
Црниће“, број 4/2018) , 
 Општинско веће општине Мало Црниће на седници одржаној 16. 04.  2025. Године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О избору програма  од јавног интереса која реализују удружења средствима буџета Општине 

Мало Црниће у 2025. Години 
 

Члан 1. 
 

Р.БР. НАЗИВ УДРУЖЕЊА НАЗИВ ПРОЈЕКТА ПРЕДЛОЖЕНИ 
ИЗНОС 

а) програми из области заштите у унапређења положаја особа са инвалидитетом 
 

1. Међуопштинско удружење 
цивилних ивналида рата 
 

Редовне програмске активности у 
2025. години 

80.000,00 
-за 

суфинансирање 
програмских 
активности 

 
 

2. 

Међуопштинска организација 
слепих и слабовидих 
Пожаревац 

Сервис услуга са преограмским 
активностима слепих и 
слабовидих особа у 2025. години 

80.000,00 
-за 

суфинансирање 
програмских 
активности 

 
 

3. 

Међуопштинско удружење за 
помоћ особама за L-Down 

синдромом „8-ми дан“ 
Пожаревац 

 

„Сервис услуга са редовним 
програмским активностима 
удружења за 2025. годину“ 

120.000,00 
-за 

суфинансирање 
програмских 
активности 

4. Међуопштинско удружење 
глувих и наглувих Пожаревац 

 

Програмске активности са 
преводилачким сервисом за 
српски знаковни језик у 2025. 

години 

80.000,00 
-за 

суфинансирање 
програмских 
активности 

 
 

  
СВЕГА: 

 
360.000,00 

б) програми из области подстицања наталитета, помоћ старима, здравстена заштите 
 и промовисање људских и мањинских права, образовања и науке, заштите животне 
средине, одрживог развоја, заштите животиња, борачко инвалидска заштите, јачање 
сарадње између владиног, цивилног и бизнис сектора, заштите потрошача, борбе 
против корупције и превенције насиља 

5 Удружење одгајивача 
голубова СРБ-372 „Љубимац“ 
Кобиље 

Манифестација „Диванско 
пролеће српског високолетача“ 

70.000,00 
За промотивне 

активности 



6 Коњички клуб „Маестос“ 
Божевац 

 

Фијакеријада у Божевцу и 
Шљивовцу и теренско јахање у 

Кули 

350.000,00 
За промотивне 

активности 
7 Ловачко удружење „Стиг 

Божевац Смољинац“ Божевац 
 

Програм заштите животиња у 
2025. години 

400.000,00 
-за набавку 

трермовизијског 
уређаја и 

-за храну за 
животиње 

8 Пчеларско удружење 
„Матица“ Божевац 

 

Одрживи развој пчеларства у 
2025 

180.000,00 
-за набавку 

лекова против 
варое 

-за набавку 
јентер апарата за 

производњу 
матица 

9 Удружење пензионера 
општине Мало Црниће 

 

Јачање срадње између Удружења 
пензионера и осталих 

организација цивилног друштва 
 

250.000,00 
-за учешће на 

спортским 
манифестацијама 

10 Удружење „Точак“ Кула 
 

„Са извора бистре воде“ 80.000,00 
-за плакете, 

захвалнице и 
закуп озвучења 

11 КУД „Властимир Живковић“ 
Батуша 

„Дани сунцокрета 2025“ 320.000,00 
-за ангажовање 

естрадног 
уметника, 

редарску службу, 
плакете, медаље 

и пехаре, 
оглашавање у 

медијима и закуп 
озвучења. 

12. Удружење голубова 
високолетача СРБ-532 
„Другари“  Божевац 

 
Такмичење голубова 

50.000,00 
-за промотивне 

активности 
13. Удружење одгајивача 

голубова СС-120 „Бакарац“ 
Калиште 

Такмичење голубова 50.000,00 
-за промотивне 

активности 
14 Удружење жена „Сестра 

Јелица“ Црљенац 
 

Учешће на етно-манифестацијама 
у току године 

180.000,00 
-за потрошни 
материјал и 

путне трошкове 
15 Удружење жена „Сунцокрет“ 

Батуша 
Учешће на етно-манифестацијама 

у току године 
180.000,00 



-за потрошни 
материјал и 

путне трошкове 
16  

СУБНОР Мало Црниће 
Неговање традиције 
ослободилачких ратова у 2025. 
години 

100.000,00 
-за набавку цвећа 
и венаца, израду 

плакета-
захвалница и 
дела путних 

трошкова везано 
за обележавање 
традиционалних 

датума 
 

17 Удружење пчелара „Стиг“ 
Мало Црниће 

Развој и промоција пчеларства 180.000,00 
-за набавку 

лекова против 
варое 

18 Удружење „СИС сеоска 
идила“ Салаковац 

„Прагњијада 2025“ 90.000,00 
-за промо 

материјал и 
-за закуп 
озвучења 

19. Мото клуб „ХЕРОЕС“ Кобиље Мото скуп у Кобиљу 150.000,00 
-за потрошни 

материја, гориво 
за чланове 
удружења- 

учеснике мото 
скупа 

20. Удружење одгајивача 
голубова СРБ-782 „ЕЛИТА“ 
Велико Црниће 

 
„Лепше небо изнад Великог 

Црнића“ 
 
   

Одбија се пријава 
јер је 

документација 
некомплетна, 

није приложен 
план рада 

удружења за 
2025. годину 

                                               СВЕГА: 2.630.000,00 
 

 
 

  
УКУПНО: а+б 

 
2.990.000,00 

 
 

Члан 2.  
 Са одабраним удружењем, председник Општине ће закључити уговор о реализацији 
програма у складу са Правилником. 



 Подносилац програма је дужан да се одазове позиву за закључење уговора, у року од 8 дана 
од дана пријема обавештења, у супротном сматраће се да је одустао од предлога програма. 
 Подносилац одобреног програма је дужан да пре склапања уговора  достави меницу и 
менично овлашћење у  корист Општине Мало Црниће, као средство обезбеђења у висини 
одобрених средстава, регистровану у складу са Законом.  
 Пренос средстава врши се у складу са прописима којима се уређује пренос средстава и 
отварање рачуна корисника јавних средстава.   

Члан 4. 
 Одобрена средства за реализацију програма јесу наменска средства и могу се користити 
искључиво за реализацију конкретног програма у складу са уговором. 

 
Члан 5. 

 Општинско веће, преко Општинске управе Мало Црниће, прати реализацију програма за 
који су одобрена средства.  
 Праћење реализације програма обухвата: 
-обавезу удружења да обавештава надлежни орган о реализацији програма, у роковима 
одређеним у уговору; 
-прегледање извештаја од стране Општинске управе; 
-мониторинг посете представника Општинске управе; 
-обавезу удружења да омогући представницима надлежног органа да изврши увид у релевантну 
документацију насталу у току реализације програма и 
-друге активности предвиђене уговором. 

 
Члан 6.  

Ово Решење је коначно, против истог није дозвољена жалба али је могуће покренути управни спор 
у року од 30 дана од дана доношења.  Решење ће бити објављено на званичној интернет 
презентацији Општине Мало Црниће и у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.  

О реализацији решења стараће се Општинска управа Мало Црниће.  
 

 
Број: 001856514 2025 06126 003 000 060 107 02 008 
У Малом Црнићу, 16. 04. 2025. године 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 
                                                         
                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК, 
                        Малиша Антонијевић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


